
KANADSKÝ MODŘÍN A 
BOROVICE DOUGLASKA
2024

WWW.SECACZ.CZ



2



3

PŘESVĚDČIVÉ ARGUMENTY

UDRŽITELNÝ.
Kanadský modřín, který dováží SECA, pochází ze 
100% z lesních provozů a pil, které jsou certifikovány 
společností Forest Stewardship Council (FSC®). To je-
nom podtrhuje snahu o udržitelnost a ochranu životní-
ho prostředí a je důležitým argumentem při zadávání 
státních zakázek.

ODOLNÝ A STABILNÍ.
Díky velmi vysoké hustotě kolem 600 kg/m3 vykazuje 
kanadský modřín mimořádnou stabilitu a pevnost. Bez 
ošetření dosahuje pro venkovní použití třídy trvanlivos-
ti 2–3. 

ZDRAVÝ.
Kanadský modřín pochází z oblastí na západě Kanady, 
zejména z Britské Kolumbie, kde převládají klimatické 
podmínky vedoucí k růstu stromů s hustými letokruhy 
a malými suky.

IDEÁLNÍ PRO VENKOVNÍ POUŽITÍ.
Díky své přirozené trvanlivosti a stabilitě je kanadský 
modřín ideální pro venkovní použití, zejména na fasád-
ní obložení a terasy.

50°N

KANADSKÝ 
MODŘÍN

EVROPSKÝ 
MODŘÍN

SIBIŘSKÝ 
MODŘÍN

Výhody 
kanadského 
modřínu

NÁHRADNÍ PRODUKT.
Oblasti pěstování kanadského modřínu v Britské Ko-
lumbii leží ve stejné zeměpisné šířce jako modřín 
sibiřský, který byl v posledních desetiletích velmi 
rozšířen a hojně využíván. Kanadský modřín tak ro-
ste v  podobných klimatických podmínkách a je se 
sibiřským modřínem co do hustoty letokruhů a tvrdosti 
srovnatelný.

KRÁSNÝ.
Kanadský modřín má atraktivní kresbu dřeva s pale-
tou teplých barev, která se pohybuje od světle žluté až 
po sytě zlatý tón. Dodává projektům přirozený vzhled, 
který umí oslovit.



4

Kanadský 
modřín

ROBUSTNÍ A ZÁROVEŇ 
ESTETICKÝ
Terasy z kanadského modřínu nabízejí harmonické spojení funkčnosti 
a krásy. Dřevo je přirozeně odolné v i povětrnostním vlivům a proto vyžaduje 
v porovnání s jinými dřevinami méně péče a údržby. Jeho teplá barva 
a nápadná kresba dodají každé terase přirozenou krásu a příjemnou venkovní 
atmosféru

TERASA



5

KANADSKÝ MODŘÍN

KANADSKÝ MODŘÍN

Vlastnosti:

 � 4-stranně hoblovaný
 � zaoblené rohy
 � ekologicky udržitelný materiál
 � třída trvanlivosti 2–3
 � dobrý poměr cena - kvalita

Vlastnosti:

 � 4-stranně hoblovaný - drážkovaný povrch
 � zaoblené rohy 
 � ekologicky udržitelný materiál
 � třída trvanlivosti 2–3
 � dobrý poměr cena - kvalita

Dimenze (mm) Délka (mm) Kvalita

26 × 140 3000–6000* A/B-VEH

26 × 116 3000–6000* A/B-VEH

34 × 136 3000–6000* A/B-VEH

45 × 144 3000–6000* A/B-VEH

* délky 3,0 - 3,3 - 3,6 - 3,9 - 4,2 - 4,5 - 4,8 - 5,1 - 5,4 - 5,7 - 6,0

Dimenze (mm) Délka (mm) Kvalita

26 × 140 3000–6000* A/B-VEH

* délky 3,0 - 3,3 - 3,6 - 3,9 - 4,2 - 4,5 - 4,8 - 5,1 - 5,4 - 5,7 - 6,0

Nejlepší volba pro 
milovníky přírody.

A4R4

TERRASA



6

PŘÍRODNÍ  
A TRVANLIVÝ
Kanadský modřín je považován za prvotřídní dřevo pro fasádní obklady, a to 
díky svému přírodnímu charakteru a pozoruhodné životnosti. Tato dřevina 
dodává fasádám na budovách nadčasový půvab a hřejivý vzhled, který přetrvá 
po léta.

KANADSKÝ MODŘÍN

Vlastnosti:

 � profil DIAGONAL
 � dobré statické vlastnosti
 � třída trvanlivosti 2–3

Kanadský 
modřín

FASÁDA

DIAGONAL

Dimenze (mm) Délka (mm) Kvalita

26 × 144 3000–6000* A/B-VEH

* délky 3,0 - 3,3 - 3,6 - 3,9 - 4,2 - 4,5 - 4,8 - 5,1 - 5,4 - 5,7 - 6,0



7

KANADSKÝ MODŘÍN

Vlastnosti:

 � profil RHOMBUS
 � oblíbený profil 
 � třída trvanlivosti 2–3

KANADSKÝ MODŘÍNKANADSKÝ MODŘÍN

Vlastnosti:

 � profil dvojitý RHOMBUS
 � dobrá tvarová stálost profilu
 � třída trvanlivosti 2–3

KANADSKÝ MODŘÍN

Vlastnosti:

 � profil BUDMAX
 � dobrá tvarová stálost profilu
 � třída trvanlivosti 2–3

RHOMBUS

DV. RHOM.

BUDMAX

Dimenze (mm) Délka (mm) Kvalita

26 × 68 3000–6000* A/B-VEH

20 × 70 3000–6000* A/B-VEH

* délky 3,0 - 3,3 - 3,6 - 3,9 - 4,2 - 4,5 - 4,8 - 5,1 - 5,4 - 5,7 - 6,0

Dimenze (mm) Délka (mm) Kvalita

26 × 85 3000–6000* A/B-VEH

* délky 3,0 - 3,3 - 3,6 - 3,9 - 4,2 - 4,5 - 4,8 - 5,1 - 5,4 - 5,7 - 6,0

Dimenze (mm) Délka (mm) Kvalita

26 × 140 4200, 5400 A/B-VEH



8

FASÁDA

Kanadská 
douglaska



9

KANADSKÁ DOUGLASKA

Vlastnosti:

 � 4-stranně hoblovaný
 � zaoblené rohy 
 � ekologicky udržitelný materiál

VŠESTRANNÁ
A TRVALÁ
Kanadská douglaska nabízí atraktivní kombinaci trvanlivosti, krásy 
a šetrnosti k životnímu prostředí, což z ní činí oblíbenou volbu i pro fasádní 
obložení.

A4R2

Dimenze (mm) Délka (mm) Kvalita

20 × 70 3000–6000* A/B-VEH

20 × 144 3000–6000* A/B-VEH

20 × 194 3000–6000* A/B-VEH

* délky 3,0 - 3,3 - 3,6 - 3,9 - 4,2 - 4,5 - 4,8 - 5,1 - 5,4 - 5,7 - 6,0



10

Zešednutí 
přírodním 
olejem

Šedivé dřevěné fasády mají zvláštní kouzlo. Může však podle okolností trvat 
desítky let, než se vytvoří jednotná stříbrošedá patina, kterou známe z horských 
chat v Alpách.

Neošetřené dřevěné fasády mění vlivem prostředí barvu a strukturu povrchu. 
Způsob, jakým k tomu dochází, je často obtížné předvídat, neboť na různé 
plochy na budově působí příliš mnoho faktorů.

JE LIBO 
BARVU?

POVRCHOVÁ ÚPRAVA



11

Vlastnosti 
fasád

FASÁDA

DIFUZNĚ UZAVŘENÁ DŘEVĚNÁ FASÁDA  

DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FASÁDA

 � Neprůhledná 
 � Spoj pero-drážka pro rychlou instalaci a tvarovou stálost
 � Za fasádou není potřeba žádná fólie.   
 � Nepropustná vůči dešti  
 � Spoj pero-drážka vyrovnává bobtnání a smršťování dřeva 
 � Velké šíře profilů jsou náchylné k praskání 
 � Snadná a rychlá montáž 
 � profily DIAGONAL, BUDMAX a DVOJITÝ RHOMBUS

 � Dobrá cirkulace vzduchu
 � Rozteč a velikosti profilů jsou libovolně volitelné a kombinovatelné  

– individuální design  
 � Nepřesnosti instalace a poškozené kusy lze snadno opravovat nebo vyměnit
 � Snadná montáž  
 � Lze využít i menší průřezy profilů – tvarově stálé
 � profil RHOMBUS



WWW.SECACZ.CZ

BOROHRÁDEK / CZ
Serafin Campestrini s.r.o.
Husova 31
517 24 Borohrádek,  
Czech Republic

Tel. +420 494 389 011
Fax +420 494 389 016
E-Mail info@secacz.cz

Váš prodejce:


